АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

26.05.2020                                                                                                   № 260
О внесении изменений 

в приказ № 960 от 22.11.2018


В соответствии с постановлением администрации города Азова от 10.08.2018 № 1805 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова», постановлением администрации города Азова от 25.05.2020 № 600 «О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 13.11.2018 № 2472».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы города Азова «Развитие образования в городе Азове» на 2020 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Баламутову И.Н. и директора МБУО ЦБ 
г. Азова Герасименко Л. В.

Начальник                                                                              Е.Д. Мирошниченко
Приказ подготовил

заместитель начальника Баламутова И.Н.
Приложение

к приказу Управления образования

                                                                                                                                                                г. Азова от 26.05.2020  № 260
План

реализации муниципальной  программы города Азова «Развитие образования в городе Азове» 
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализации 
  (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	 Бюджет

города

Азова
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного  образования»

	Цель подпрограммы 1

Обеспечение доступности качественного дошкольного образования, соответствующего требованиям социально-экономического развития города Азова

	Задача 1 подпрограммы 1

Создание дополнительных дошкольных мест в муниципальных образовательных учреждениях различных типов, а так же развитие вариативных форм дошкольного образования

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях.


	Управление образования 

г. Азова

Е.Д. Мирошниченко ,
руководители муниципальных образовательных организаций
	Создание условий  во всех муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в соответствии с требованиями 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования; предоставление всем детям города  услуг дошкольного образования 
	01.01.2020-31.12.2020
	285 485,1
	285 485,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2 подпрограммы 1

Создание условий, соответствующих требования федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования

	1.2
	Основное мероприятие 1.2.

Обеспечение деятельности (оказания услуг) дошкольных образовательных учреждений 
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Успешное функционирование муниципальных организаций дошкольного образования  
	01.01.2020-31.12.2020
	144 558,0
	0,0
	0,0
	144 558,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3.

Капитальный ремонт дошкольных образовательных учреждений
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Сокращение количества зданий и сооружений образовательной сферы города, нуждающихся в капитальном ремонте
	01.01.2020-31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Основное мероприятие 1.4. 

Проведение мероприятий по энергосбережению части замены существующих деревянных окон и наружных дверных блоков в муниципальных дошкольных учреждениях
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Будут замены существующих деревянных окон и наружных дверных блоков в муниципальных общеобразовательных учреждениях

	01.01.2020-31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Подпрограмма 2. «Развитие общего образования» 

	Цель подпрограммы 2

Обеспечение доступности качественного общего образования, соответствующего требованиям социально-экономического развития города Азова

	Задача 1 подпрограммы 2

Создание условий для обеспечения доступности качественного общего образования, внедрение на всех уровнях общего образования новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и вовлеченности в образовательный процесс

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Создание условий соответствующих требованиям федеральных образовательных стандартов во всех муниципальных общеобразовательных учреждениях  города; предоставление всем детям возможности обучаться в соответствии с основными требованиями, включая наличие подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; сокращение разрыва в качестве образования между учреждениями, предоставление всем старшеклассникам возможности обучаться по образовательным программам профильного обучения и получать профессиональную подготовку; повышение заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений до 100 процентов средней заработной платы по области социальных контекстах;
	01.01.2020-31.12.2020
	306 422,9
	306 422,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Основное мероприятие 2.2.

Обеспечение деятельности (оказания услуг) общеобразовательных учреждений
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций


	Успешное функционирование муниципальных общеобразовательных учреждений 
	01.01.2020-31.12.2020
	55 529,4
	0,0
	0,0
	55 529,4
	0,0

	2.3
	Основное мероприятие 2.3.

Организация питания для обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Увеличение количества детей обеспеченных горячим питанием 
	01.01.2020-31.12.2020
	7 230,4
	0,0
	0,0
	7 230,4
	0,0

	2.4
	Основное мероприятие 2.4.

Реализация проекта «Всеобуч по плаванию»
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Обучение учащихся 2-3 классов базовым навыкам плавания в целях профилактики несчастных случаев среди детей на воде, а также в целях укрепления здоровья обучающихся
	01.01.2020-31.12.2020
	1 311,9
	1 018,0
	0,0
	293,9
	0,0

	2.5
	Основное мероприятие 2.5.

Проведение мероприятий по энергосбережению в части замены существующих деревянных окон и наружных дверных блоков в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Будут замены существующих деревянных окон и наружных дверных блоков в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	01.01.2020-31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6
	Основное мероприятие  2.6.

Организация доврачебной диагностики состояния здоровья обучающихся в общеобразовательных учреждениях 
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Проведение обследований функционального состояния обучающихся
	01.01.2020-

31.12.2020
	429,7
	0,0
	0,0
	429,7
	0,0

	2.7
	Основное мероприятие 2.7 Реализация регионального проекта «Цифровая образовательная среда». Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных учреждениях и профессиональных образовательных организациях
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных учреждениях и профессиональных организациях в части обновления материально-технической базы для внедрения целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных учреждениях
	01.01.2020-

31.12.2020
	22 592,0
	452,0
	22 140,0
	0,0
	0,0

	Задача 2 подпрограммы 2

Обеспечение функционирования и развития дистанционного обучения детей-инвалидов

	2.8
	Основное мероприятие 2.8.

Развитие и совершенствование дистанционного образования детей-инвалидов
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Предоставление всем детям-

инвалидам возможности

освоения образовательных

программ в форме

дистанционного

образования
	01.01.2020-

31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3 подпрограммы 2

Создание условий обучающимся в общеобразовательных учреждениях для обучения в первую смену.

	2.9
	Основное мероприятие 2.9.

Подготовка проектной документации на капитальный ремонт общеобразовательных учреждений
	Управление образования г. Азова 

Е.Д.

Мирошниченко
	Сокращение количества зданий и сооружений образовательной сферы города, нуждающихся в капитальном ремонте
	01.01.2020-31.12.2020
	11 363,5
	9 235,5
	0,0
	2 128,0
	0,0

	2.10
	Основное мероприятие 2.10.

Разработка проектно-сметной документации на строительство новых общеобразовательных организаций
	Управление образования г. Азова 

Е.Д.

Мирошниченко

	Создание дополнительных мест в общеобразовательных организациях, с целью ликвидации второй смены, в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения
	01.01.2020-31.12.2020
	0
	0
	0
	0
	

	Подпрограмма 3. « Развитие дополнительного образования»

	Цель подпрограммы 3

Обеспечение доступности качественного дополнительного образования, соответствующего требованиям социально-экономического

	Задача 1 подпрограммы 3

Формирование системы моральных и материальных стимулов для сохранения в дополнительном  образовании лучших педагогических работников, привлечения молодых специалистов

	3.1
	Основное мероприятие 3.1.

Повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей
	Управление образования администрации

города Азова, образовательные учреждения г.Азова
	Повышение
привлекательности

педагогической профессии;

повышение заработной

платы педагогических

работников муниципальных

бюджетных учреждений

дополнительного

образования детей до 100

процентов средней

заработной платы учителей

Ростовской области


	01.01.2020-

31.12.2020
	11 892,4
	0,0
	0,0
	11 892,4
	0,0

	3.2
	Основное мероприятие 3.2.  Обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Увеличение охвата

обучающихся в

муниципальных образовательных

организациях; улучшение

материально-технической

базы дополнительного

образования
	01.01.2020-

31.12.2020
	4 353,6
	4 353,6
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Основное мероприятие 3.3.

Обеспечение деятельности (оказания услуг) учреждениями дополнительного образования
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Успешное
функционирование

муниципальных учреждений

дополнительного

образования
	01.01.2020-

31.12.2020
	60 536,8
	0,0
	0,0
	60 536,8
	0

	
Задача 2 подпрограммы 3

Создание условий для осуществления образовательной деятельности в организациях дополнительного образования.

	3.4
	Основное мероприятие 3.4

Организация мероприятий по привлечению детей дошкольного и школьного возраста в организациях дополнительного образования
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Увеличение охвата детей

дошкольного и школьного

возраста дополнительным

образованием
	01.01.2020-

31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4. «Организация и обеспечение отдыха детей»

	Цель подпрограммы 4

Организация отдыха обучающихся в каникулярное время

	Задача 1 подпрограммы 4

Создание безопасных условий образовательной деятельности, обеспечение гарантий участников образовательного процесса на сохранение и укрепление физического и психического здоровья

	4.1
	Основное мероприятие 4.1.

Организация физкультурно-спортивных мероприятий
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Укрепление здоровья

обучающихся и сокращение

правонарушений

несовершеннолетними
	01.01.2020-

31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2 подпрограммы 4

Организация работы лагерей с дневным пребыванием и бесплатным двухразовым, трехразовым питанием на базе муниципальных общеобразовательных учреждений города

	4.2
	Основное мероприятие 4.2.

Организация отдыха детей в каникулярное время
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Повышение роли образовательных учреждений в системе организации отдыха детей и подростков в каникулярный период
	01.01.2020-

31.12.2020
	6 223,0
	3 714,6
	0,0
	2 508,4
	0,0

	Задача 3 подпрограммы 4

Организация отдыха детей с инвалидностью и с ограниченными возможностями здоровья, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в семьях опекунов, попечителей, приемных

	4.3
	Основное мероприятие 4.3.

Организация отдыха детей-сирот и оставшихся без попечения родителей в оздоровительных и санаторно-курортных организациях
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Повышение роли

оздоровительных и

санаторно-курортных

организаций в системе

организации отдыха детей-

сирот и оставшихся без

попечения родителей
	01.01.2020-

31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4 подпрограммы 4

Взаимодействие с органами социальной защиты населения, здравоохранения, занятости населения, родителями с целью максимального обеспечения обучающихся отдыхом, оздоровления и занятостью в каникулярное время

	4.4
	Основное мероприятие 4.4.

Взаимодействие с органами социальной защиты населения по организации отдыха несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации и из малообеспеченных семей
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Повышение роли

оздоровительных и

санаторно-курортных

организаций в системе

организации отдыха

несовершеннолетних,

находящихся в трудной

жизненной ситуации и из

малообеспеченных семей
	01.01.2020-

31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 5. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	Цели подпрограммы 5

Обеспечение организационных, информационных и методических условий для реализации муниципальной программы;

повышение эффективности бюджетных расходов, направленных на развитие системы образования г. Азова;

	Задача 1 подпрограммы 5

Повышение эффективности планирования развития образовательного комплекса г. Азова

	5.1
	Основное мероприятие 5.1.

Обеспечение функционирования Управления образования г. Азова
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Повышение эффективности планирования образовательного комплекса города Азова, повышение качественного потенциала педагогического  корпуса образования города Азова, повышение уровня информированности населения о реализации мероприятий по развитию сферы образования в рамках Программы
	01.01.2020-31.12.2020
	9 950,0
	0,0
	0,0
	9 950,0
	0,0

	5.2
	Основное мероприятие 5.2.

Обеспечение деятельности (оказания услуг) прочими учреждениями
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Успешное функционирование муниципальных организаций, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования
	01.01.2020-31.12.2020
	15 806,2
	0,0
	0,0
	15 806,2
	0,0

	5.3
	Основное мероприятие 5.3.

Организация выплат компенсации части платы, взимаемой за содержание ребенка (присмотр и уход) в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Материальная поддержка семьям, имеющим детей, посещающих образовательные учреждения, реализующие программу дошкольного образования
	01.01.2020-31.12.2020
	23471,1
	23471,1
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4
	Основное мероприятие 5.4.

Проведение мероприятий по строительству новых общеобразовательных организаций 

	Управление образования г. Азова 

Е.Д.

Мирошниченко, руководители муниципальных образовательных организаций
	Оплата земельного налога МБОУ СОШ на 1340 мест и МБОУ СОШ на 600 мест
	01.01.2020-31.12.2020
	5 582,4
	0,0
	0,0
	5 582,4
	0,0

	5.5
	Основное мероприятие 5.5.

Разработка проектной документации на строительство и реконструкцию объектов образования муниципальной собственности, включая газификацию
	Управление образования г. Азова 

Е.Д.

Мирошниченко
	Создание дополнительных мест в общеобразовательных организациях, с целью ликвидации второй смены, в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения
	01.01.2020-31.12.2020
	21 336,1
	17 093,5
	0,0
	4 242,6

	0,0

	Задача 2 подпрограммы 5

Создание нормативно-правовых и организационных условий для устройства в семью детей-сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей

	5.6
	Основное мероприятие 5.6.

Финансовое обеспечение на осуществление полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в соответствии со ст.6 Областного закона «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области»
	Управление образования г. Азова 

Е.Д.

Мирошниченко 

МБУО ЦБ г. Азова 

Л.В.

Герасименко
	Снижение количества случаев возврата детей из замещающих семей в государственные организации 
	01.01.2020-31.12.2020
	2358,6
	2358,6
	0,0 
	0,0
	0,0

	5.7
	Основное мероприятие 5.7.

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан Российской Федерации
	Управление образования г. Азова 

Е.Д.

Мирошниченко 

МБУО ЦБ г.Азова 

Л.В.

Герасименко
	Предоставление соответствующих выплат в полном объеме в установленные сроки
	01.01.2020-31.12.2020
	23395,8
	22892,9
	502,9
	0,0
	0,0

	5.8
	Основное мероприятие 5.8.

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Управление образования г.Азова 

Е.Д.

Мирошниченко МБУО ЦБ г.Азова 

Л.В.

Герасименко
	Увеличение численности временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время


	01.01.2020-31.12.2020
	978,5
	0,0
	0,0
	978,5
	0,0

	
	Итого по муниципальной 
программе            
	
	
	X
	1020807,4
	676497,8
	22642,9
	321 666,7

	0,0
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